5 — Jest rzeczą pewną, że w Stowarzyszeniach oddanych działalności apostolskiej tak należy zorganizować formację w nowicjacie, żeby od samego początku i w sposób bardziej bezpośredni przygotowywała nowicjuszy do takiego rodzaju życia i działalności, jakie w przyszłości podejmą. Należy ich uczyć, by w swoim życiu stopniowo osiągalną ową ścisłą jedność jaka istnieje między kontemplacją i działalnością apostolską. Taka jedność należy do najbardziej podstawowych dóbr

non in ipso ordine operum effici, neque pro more ratione psychologica percipi, cum in ipsa divina insideat caritate, quae est vinculum perfectionis ommemque superat sensum.

Ad hanc unitatem adipiscendam, qua quis non potitur nisi abdicatione sui diu se exercuit nec nisi assidue sit annis intentionem in ipsa actione purificare, necesse profecto est, ut lex ipsi vitae spiritali inhaerens in memoratis Religionibus fideliter servetur, quae in eo posita est, ut apte inter se conveniant tempora solitudini, ubi Deo vacetur, tributa ac tempora variis operibus et necessitudinibus humanis, quas illa secum ferunt, dicata.

Ut igitur novitii dum nonnullis operibus Instituti propriis exercentur, momentum huius legis habeant comprehensum eique assuescant, expedire videtur Societatibus, quae id sibi profuturum censuerint, facultatem concedere in cursum novitiatu inducendi actuositatem formativam seu tempora experimentorum faciendorum, quae cum operibus et vitae genere iisdem propriis congruant.

Est igitur animadvertendum eiusmodi actuositatem formativam, quae institutionem compleat novitiatu, non eo spectare, ut novitiis ea impertiatu formatio, artibus technicis exercendis muneribusque obeundis consentanea, quam nonnulla opera postulant et quae serius iis tradetur, sed ut eos adiuvet ad perspicuenda, inter ipsam huiusmodi operositatem, ea, quae ipsorum ad vitam religiosam vocatio exigit, et

tych Stowarzyszeń. Wypracowanie jednak tej jedności wymaga właściwego poznania istoty życia duchowego oraz dróg, prowadzących do ściślejszego zjednoczenia z Bogiem pod wpływem jednej i tej samej miłości Boga i bliźnich, która się ujawnia czy to przez indywidualne wewnętrzne obcowanie z Bogiem czy też w wielkodusznej gorliwości poświęcenia się pracy apostołskiej. Trzeba zatem młodzież zakonną pouczać, że ta tak bardzo pożądana jedność, na której opiera się wszelkie życie, aby się mogło doskonale rozwijać, nie polega tylko na działaniu, ani nie może być ujmowana na sposób psychologiczny, ponieważ winna się oprzeć na miłości, która jest węzłem doskonałości i przewyższa wszelkie poznanie zmysłowe.